
UCHWAŁA NR LVI/421/2023 
RADY GMINY JEŻEWO 

z dnia 24 stycznia 2023 r. 

w sprawie zamiaru przekształcenia  Przedszkola  Samorządowego "Pod Kasztankiem"                             
w Laskowicach poprzez zmianę jego siedziby oraz przekształcenia Szkoły Podstawowej im. Janusza 

Kusocińskiego  w Laskowicach i Szkoły Podstawowej im. J. Korczaka w Krąplewicach poprzez 
likwidację oddziałów przedszkolnych. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 9 lit. h ustawy z 08.03.1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2023 r. 
poz. 40) oraz art. 89 ust. 1, 3 i 9 w związku z art. 29 ust. 1 pkt 1 oraz art. 88 ust. 1 ustawy z 14.12.2016 r. 
Prawo oświatowe (Dz. U. z 2021 r. poz. 1082), uchwala się, co następuje: 

§ 1. Wyraża się zamiar przekształcenia z dniem 1 września 2023 r. Przedszkola Samorządowego "Pod 
Kasztankiem" w Laskowicach - jednostki budżetowej Gminy Jeżewo - poprzez przeniesienie jego siedziby 
z budynku przy ul. Długiej 2 do budynku przy ul. Mickiewicza 3a w Laskowicach. 

§ 2. Wyraża się zamiar przekształcenia z dniem 1 września 2023 r. Szkoły Podstawowej im. Janusza 
Kusocińskiego w Laskowicach poprzez  likwidację oddziałów przedszkolnych. 

§ 3. Wyraża się zamiar przekształcenia z dniem 1 września 2023 r. Szkoły Podstawowej im. Janusza 
Korczaka w Krąplewicach poprzez likwidację 9-godzinnego oddziału przedszkolnego. 

§ 4. Dzieciom korzystającym do dnia 31 sierpnia 2023 r. z opieki edukacyjnej i wychowania w: 

- Przedszkolu Samorządowym "Pod Kasztankiem" w Laskowicach w jego dotychczasowej siedzibie, 

- w likwidowanych oddziałach przedszkolnych w Szkole Podstawowej im. Janusza Kusocińskiego 
w Laskowicach, 

- w likwidowanym 9-godzinnym oddziale przedszkolnym Szkole Podstawowej im. Janusza Korczaka 
w Krąplewicach, z dniem 01 września 2023 r. zapewnia się możliwość korzystania z tej opieki i wychowania 
w nowej siedzibie  Przedszkola  Samorządowego "Pod Kasztankiem" w Laskowicach. 

§ 5. Zobowiązuje się i upoważnia Wójta Gminy Jeżewo do dokonania czynności niezbędnych do 
przeprowadzenia przekształcenia, o którym mowa w § 1, § 2, § 3 w szczególności do zawiadomienia 
o zamiarze przekształcenia rodziców dzieci uczęszczających do Przedszkola Samorządowego "Pod 
Kasztankiem" w Laskowicach, Szkoły Podstawowej im. J. Kusocińskiego w Laskowicach, Szkoły 
Podstawowej im. J. Korczaka w Krąplewicach, a także do powiadomienia i przesłania niniejszej uchwały do 
Kujawsko-Pomorskiego Kuratora Oświaty w celu uzyskania opinii w sprawie przekształcenia w/w placówek 
w zakresie określonym powyżej. 

§ 6. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Jeżewo. 

§ 7. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Sławomir Stefan 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 6FC276B7-2121-4240-8AD7-46BEE524B71A. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

Przeniesienie siedziby przedszkola oraz likwidacja oddziałów przedszkolnych w szkołach podstawowych 
stanowi przekształcenie w rozumieniu 89 ust. 9 ustawy z 14.12.2016 r. - Prawo oświatowe (Dz. U. z 2021 r. 
poz. 1082), a zatem procedura jego dokonania wynika z odpowiednio stosowanych art. 89 ust. 1 i 2 tej ustawy. 

Stąd też przedszkole publiczne oraz szkoła mogą być przekształcone z końcem roku szkolnego przez organ 
prowadzący przedszkole i szkołę, który zobowiązany jest co najmniej na 6 miesięcy przed terminem 
przekształcenia zawiadomić o zamiarze przekształcenia placówek: rodziców dzieci, właściwego kuratora 
oświaty oraz organ wykonawczy jednostki samorządu terytorialnego. Przedszkole i szkoły mogą zostać 
przekształcone po uzyskaniu pozytywnej opinii Kujawsko Pomorskiego Kuratora Oświaty. 

Podjęcie uchwały w sprawie zmiany siedziby przedszkola wynika z potrzeby przeniesienia Przedszkola 
Samorządowego "Pod Kasztankiem" w Laskowicach wraz ze składnikami majątkowymi z budynku przy ul. 
Długiej 2, w którym mieści się tylko jeden oddział przedszkolny i nie ma możliwości zwiększenia liczby dzieci 
do nowo wybudowanego budynku, przeznaczonego na przedszkole, znajdującego się przy ul. Mickiewicza 3a 
w Laskowicach. Zmiana siedziby przedszkola wpłynie na znaczne polepszenie dzieciom warunków kształcenia, 
wychowania i opieki, a także zapewni bezpieczne i higieniczne warunki pobytu dzieci w przedszkolu. 
Natomiast likwidacja oddziałów przedszkolnych w Szkole Podstawowej im. J. Kusocińskiego w Laskowicach 
oraz w Szkole Podstawowej im. J. Korczaka w Krąplewicach, w związku z tym, że w placówkach tych jest 
niewystarczająca liczba sal lekcyjnych (Szkoła Podstawowa w Laskowicach prowadzi nauczanie na dwie 
zmiany) również znacząco poprawi warunki kształcenia i wychowania w tych placówkach. 

Przeniesienie siedziby Przedszkola Samorządowego "Pod Kasztankiem" w Laskowicach  umożliwi 
kontynuację wychowania przedszkolnego w roku szkolnym 2023/2024 w nowym budynku wszystkim 
dzieciom dotychczas uczęszczającym do tego przedszkola i likwidowanych oddziałów przedszkolnych. 

W związku z powyższym podjęcie uchwały jest zasadne. 

 

 Przewodniczący Rady Gminy 

  

Sławomir Stefan 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 6FC276B7-2121-4240-8AD7-46BEE524B71A. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4
	Paragraf 4 Tiret 1 (1)
	Paragraf 4 Tiret 2 (2)
	Paragraf 4 Tiret 3 (3)

	Paragraf 5
	Paragraf 6
	Paragraf 7

	Uzasadnienie



